
    Муниципальное общеобразовательное 

            бюджетное учреждение  

             «Тупиковская СОШ» 

Бузулукского района, Оренбургской области 

ул. Центральная , д.78, с. Тупиковка,  461039 

тел: 8(35342) 6-22-48,  е-mail: sch43@oobz.ru 

   
  

 

 

Приказ № 30 от 28.02.2023г.  

«О внесении изменений в                                                                                                           

Правила внутреннего трудового                                                                                   

распорядка работников». 

 

           На основании ст. 136 трудового кодекса РФ, ст. 23 Федерального закона от 24 ноября 

1995 г. N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (Закон N 181-

ФЗ) 

 

   приказываю: 

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка (далее по тексту-

Правила), для работников, утвержденные приказом от 26.10.2020 № 117: 

1.1. изложить пункт 7.3 Правил в следующей редакции:                        «Заработная 

плата выплачивается не реже чем каждые пол месяца. Сроки выплаты 

заработной платы устанавливаются: 

 - 15 числа текущего месяца - за первую половину месяца; 

 - 30 числа текущего месяца - за вторую половину месяца».  

         В год, когда в феврале 28 дней, за вторую половину месяца заработная плата            

выплачивается 28 февраля текущего месяца. 

         При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем выплата 

заработной платы производится накануне этого дня». 
 

1.2. Дополнить п. 5.3.6. Правил абзацем следующего содержания: 

«Инвалидам предоставляется ежегодный отпуск не менее 30 календарных дней». 

 

2. Настоящие изменения вступают в силу с 1.03.2023 г. 

 

3. Председателю профсоюзного комитета МОБУ «Тупиковская СОШ» Борисовой В.Ю. 

ознакомить всех работников со вступающими в силу изменениями под роспись. 

 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:                                                           /Колпаков С.Н./ 

 


		2023-03-10T09:54:25+0500
	Колпаков Сергей Николаевич




